

4
Kwestionariusz byłego reżantera 2 (8785) 8785
srebr. Pietraka Stepana lot 31 zawód rolnika

Po kompletnym zwabowaniu przez ukraińców wywieziony wraz z całą rodziną tescia Barana Stanisława d. 10/II 1940 r.

jako parcelanta, cemu na wielką skalę byłą była przeciwna ludność ukraińska a przeważnie drobnych rolników ukraińskich w Powiecie Premyslanym

Wywieziony do Trukuckiej Oblastei, Niznoudińskiego wojew. stacja i Portu Abramaj, w tejgi oddalone 8 km. od stacji kolejowej Abramaj.

Umieszczone nas na posiołku w wielkim baraku tak że niemożna było ani odpoocąć jako tylko po 28 dniowej podróży wręglownie małymimi dziećmi i starcom ani oddychnąć zdrowym powietrziem, a pluskiem, Karakuchów, prusaków

² i wszelkiego rodzaju robactwa było do
niemożliwości, a niekiedy i różnych środ-
ków zapobiegawczych. Przeciwnie płaszcze

Wyżymienie było bardzo
liczne, jakkolwiek aby nie przynieść z głodu
spresławialiśmy lub wymieniaли odzież
pościel co kto mógł być przeżyć

8785

Mieszkał tam rolnicy hiszpańscy (Polacy) i mały
procent Ukraińców

Przestępstw tam niekiedy różnych
jedynie z powodu Polaków (a Ukraińców
posiadających ziemię na parceli)

Porządek moralny był różny.
Hiszpani zachowywali się dość moralnie
i wiekna część kobiet, lecz nie wszystkie
bo niektóre dla ratowania siebie zaczęły

³ i kawałek chleba i odzież, prawda że
jakoś tajemnie oddawały się mężczyznom
Sowieckim

8785

Pomocnik Komendant posterunku (PKWD)
norwickim Tierentow pod pozorem nocnego
dyżurnu w kancelarii posterunku z niewolną
tutajszymi kobietami, a w razie odwołania
mu postawienia zarzutów lub przy okazji
kt.

Jednak z powodu liczących
skarż Polaków na niego do władz Sowieckich
po mejakim czasie usunięto go i dano
mu posadę cywilną. Na jego miejsce
dano innego, który choć dyscyplinarny
w stosunku do Polaków, bo bez przesady
nie wolno było się oddalić na krok od posterunku
a to było bardzo trudno bez wyrobienia normy
lecz nie niewolili polskich kobiet

Wzajemne stosunki. Polacy rolnicy

leżnicy bardzo mało ukraińców i prac-
ownicy ruscy

8785

Życie na początku warunki pracy
były ciężkie, tj. robienie lasu w okresie.
Koniem do ukorobionych w lasie składów
gwieździe na wielkie samie cięcia
traktorami, ruszcze szpat, i czyszczenie
drogi dla traktora to było najcięższe.

Ła pierwsze płacenie 8 rubli, norma
wyznaczone. względnie do warunków
próby tj. letniej lub zimowej, i od norm-
ków terenowych i materijantu.

Przeciętnie 8 kubametrów dla robienia
8 dla wozącego 16 dla gwieździe na samie
fundusze do było do wykonania z powodu
braku sit

Do tego przeniknięcia, w lesie niez-
naczna mała ilość i komary

które pomimo nakładania siatek
na twarz, gryzły kolimie.

8785

8785

Linia przez stawy i śniegi brak odriwy
cho tylko waz na kilka miesięcy, przy-
wożono bardzo mało i ciężkiego mater-
jantu na rozdzielnik, a nawet i protegi
o strony sprzedawcy

S. K. W. D. wprawdzie długi brakowi nie
przepracowało a gdy przyjechali
i ludzie starzy się na pewne braki
to w odpowiedzi było lepiej pracować
wiecej zarabiać i obciążeni że się poprawi

karali sądem za opóźnieniu się
20 minut na pracę, lub niewyjsia
na pracę z powodu choroby a nie
uznanej przez sowieckiego lekarza,
lub braku odriwy - Stawia

Pierwszy raz karano niewypłaconiem

6
przez 6 miesięcy $\frac{1}{4}$ zarobkowych pieniędzy
Władzi w 2012 r. w. projekt Karali
6-cio miesięcznym więzieniem z tym
że i tam nie dali przewidzieć

8785

Zarząd zawodu leśnego składający
się większość z członków partyjnych
starali się gnieć polską część Polaków,
Ków, przemawiając że Polska przepadła
na zawsze. A jeden z naukowców
sowieckiej nauki dowodził kiedy Hitler
dyktował powiedział że Żmija
Polska już się nigdy nie wróci to
była przed naporem Niemców na
Rosję, zaś nasza ukraińska przy
jakiśkroć skarży mówili sowietom mówią
że gnieć bismy ich tam tj. w Polsce
i staraliśmy się ich gnieć i w ZSSR
i potajemnie dowodził sowietom co polacy
mówią

7 9
8785
Pamięć lekarska była bardzo słaba
były wypadki że ciotki na drugi
dzień umierały a w przedkroju
pisano mu tak zwany projekt

● Szpitalnie abstrahowały
na poziomie swej możliwości

● Śmiertelność była na 75 rodzin
 $\frac{1}{3}$ zmarłych mieszkańców parafii

● Parafian Roskin zmarłych są mi pamię-
tne 1) Basypla ^{Austrej} której z 8 osób
został się - głowa rodziny Basypla Austrej
synek Marjan. Pasternak (miejscie)
Baran Stanisław (córce) Pietrak Eugenij
Klicanow. Zubiny 2 osób, Patyki 3 osób.
Jagieto 2 osób. Haskin i str. i Lyncow 2 osób

i wiele mernanych mi narwisik

Łożernosć w wymianeflistow, imiatim
w ciotkoj lear z ostroznoscia na cennosc
2.58.9.

Zwolniony zastatem przez wydanie
amnestiji dostatem uobistowienie
d 4 września 1941 roku

d. 14 listopada wyjechałem ze Sybiru
w kierunku na południe powierzon
dowieszkatem się że tam mają się
organizować Polskie wojska.

I po prawie miesięcznej kutaerki
na pociągu w bardzo złych warun-
kach życiowych wraz z rochinnie skie-
rowano mnie na kotehor w rejonie
Lugowaja obł. Dżambut. w grudniu
41 roku, przez imię staratem się

choćwiz w k. złych warunkach rochinnie
przeżyć, a w kwietniu t.j. 1/4. 9. 43 r
wstąpiłem do wojska Polskiego
w 10-tij Dywizji w Lugowaja obł. Dżambut.

Szczep. Piotrowski. Stefan